
Motion till riksdagen 

1987 /88:N26 
av Claes Rensfel d t (s) 

med anledning av prop. 1987/88:90 om energipolitik 
inför 1990-talet 

Utbyggnaden av minikraftverk 

Flera kommuner i vårt land (främst Jokkmokks kommun) har bidragit till 

landets energiförsörjning genom en omfattande utbyggnad av vattenkraf­

ten. I Jokkmokks kommun har praktiskt taget alla vattenkraftsresurser av 
större ekonomiskt värde antingen byggts ut eller skyddats genom den 
fysiska riksplaneringen. 

Nu har även en del små vattendrag av bäcktyp blivit föremål för vatten­

kraftsutbyggnad. 
Det senaste exemplet är Miessaurebäcken i Jokkmokks kommun. Här 

har ett privat bolag, i strid mot kommunens, berörd samebys, länsstyrelsens 

naturvårdsenhets, naturskyddsförenings, lokalbefolkningens m. fl. vilja. fått 

vattendomstolens tillstånd att bygga minikraftverk i bäcken. 

Det mest anmärkningsvärda med exemplet är att enligt det privata kraft­
verksbolagets (Rimojokk Kraftverk KB) beräkningar, kommer minikraft­
verket endast under maj och juni månader att köras med full kapacitet, dvs. 
under vårfloden, då de stora vattenkraftverken i Lule älv inte kan till­
godogöra sig allt vatten, utan måste släppa vattnet genom dammluckorna. 

Minikraftverket kan alltså endast gå för full kapacitet under den tid då övrig 
vattenkraft ger överkapacitet. I januari-april, dvs. den tid då energibrist kan 

uppstå, kommer minikraftverket inte att vara i drift. 

Var finns den ekonomiska bärkraft som motiverar sådan vattenkraftsut­
byggnad? 

l en tid då vattenkraftskommunernas sysselsättningstillfällen minskar, är 
turismen en viktig del i försörjningen. Även kommunbefolkningens be­
rättigade krav på rekreation och friluftsliv i form av bl. a. fiske måste 
tillgodoses. 

Det är främst i dessa områden, lämpliga för turism och friluftsliv. som 

utbyggnad av minikraftverk sker. Tyvärr har kommunens möjligheter att i 
tid utöva inflytande över utbyggnadsplanerna hittills varit otillräckliga, trots 
de regler vattenlagen stadgar. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­
tionen anförts om att kommunerna ges realistiska möjligheter till 
inflytande över fortsatt utbyggnad av minikraftverk. 

Stockholm den 17 mars 1988 

Claes Rensfe/dt (s) 
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